Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR e-mail:
concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 035/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 331/2023- PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário aberto por

meio do Edital nº 331/2023-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(01) Cirurgia Pediátrica

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Paulo Acácio Egger 12950 9.83 9.83 1º lugar

Luiz Paulo Junqueira Rigolon 12953 4.60 4.60 2º lugar

(02) Doenças Transmissíveis

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Simone Martins Bonafé Gianotto 12941 7.40 7,40 1º lugar

(03) Ginecologia e Obstetrícia (I)

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Rafaela Mantovani Borim 12954 .50 .50 1º lugar

(04) Ginecologia e Obstetrícia (II)

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Mario Cezar Saffi Junior 12976 3.65 3.65 1º lugar

Geisiela Araceli Campanerutti 12978 1.52 1.52 2º lugar

(07) Otorrinolaringologia

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Arethusa Ingrid de Liz Medeiros Dias

12938 4.24 4.24 1º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR e-mail:
concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

(09) Pediatria (II)

Nome

Inscrição

NTC

NF

Resultado

Andressa Roberta Paschoarelli Chacorowski 12947 5.19 5.19 1º lugar

Rayana Camille Leichtweis de Oliveira 12952 1.60 1.60 2º lugar

(10) Reumatologia

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Juliana Yuri Sekiyama 12966 5.00 5.00 1º lugar

(11) Saúde Coletiva

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Rafael Prizon Tronco 12949 4.10 4.10 1º lugar

(12) Semiologia Médica

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Renata Nogueira de Moura 12946 8.52 8.52 1º lugar

Fernanda Maria Borghi 12977 7.06 7.06 2º lugar

Edvaldo Vieira de Campos 12973 6.30 6.30 3º lugar

Fernanda Cristina Coelho Musse 12945 6.21 6.21 4º lugar

Jair Francisco Pestana Biatto 12951 4.00 4.00 5º lugar

Gabriel Bortoli Ramos 12942 3.83 3.83 6º lugar

(13) Urologia (I)

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Fernando Goulart Fernandes Dias 12939 7.02 7.02 1º lugar

Marcio de Carvalho 12943 5.84 5.84 2º lugar

(14) Urologia (II)

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Marcio de Carvalho 12944 5.84 5.84 1º lugar

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 331/2023-PRH.

Maringá, 21 de fevereiro de 2024.

José Maria De Oliveira Marques

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários